EX-BNS 33-…-3GD
Mode d'emploi
Capteur de sécurité
FR 1
1. A propos de ce document
1.1 Fonction
Le présent mode d'emploi contient les informations nécessaires au
montage, au raccordement, à la mise en service, au fonctionnement

ne peut être tenu responsable des dommages qui en découleraient.
2. Description du produit
2.1 Exemple de commande
Ce mode d'emploi est valable pour les variantes suivantes:
EX-BNS 33-➀Z➁-3GD
N° Option Description d'article
➀ 11 1 contact NO / 1 contacts NF
➁ sans LED
G avec LED
EX-BNS 33-➀Z➁-2187-3GD
N° Option Description d'article
➀ 12 1 contact NO / 2 contacts NF
02 2 contact(s) NF
➁ sans LED
G avec LED
Aimant de commande
EX-BPS 33-3GD N° d'article 103050556
2.2 Versions spéciales
Pour les versions spéciales, qui ne sont pas reprises dans l'exemple de
commande sous 2.1 les indications de ce mode d'emploi s'appliquent
dans la mesure où ces modèles concordent avec les versions de série.
2.3  Destination et utilisation pour la sécurité
fonctionnelle selon la Directive Machines
Le capteur de sécurité convient pour la surveillance de position des portes
et volets mobiles.
Les interrupteurs de sécurité doivent être utilisés uniquement dans des
applications, dans lesquelles le mouvement dangereux n'a pas d'inertie
d'arrêt après l'ouverture protecteur.
L’utilisateur doit évaluer et concevoir la chaîne de sécurité
conformément aux normes applicables et en fonction du
niveau de sécurité requis.
Les dispositifs de sécurité sont classifiés comme dispositifs
de verrouillage de type 4 selon EN ISO 14119.
L'ensemble du système de commande, dans lequel l'appareil
de sécurité est intégré, doit être validé selon les normes
pertinentes
Seul l'ensemble du système constitué par le capteur de sécurité
(EX-BNS), l'actionneur (EX-BPS) et le module de sécurité (p.ex.
SRB(-E) / PROTECT-SELECT / PSC1) répond aux exigences de la
norme EN 60947-5-3.
2.4 Destination et emploi pour la protection antidéflagrante
Les composants peuvent être utilisés dans les atmosphères explosives
des Zones 2 et 22 catégorie 3GD. Les exigences des normes 60079
relatives à l 'installation et l'entretien doivent être remplies. Pour
l'actionnement des capteurs de sécurité, uniquement les actionneurs
EX-BPS 33-3GD sont à utiliser.
La protection antidéflagrante est atteinte par les types de protection Ex
nC (dispositif hermétiquement fermé) et Ex tc (protection par boîtier).
Conditions pour une application sûre
La plage de température ambiante spécifique doit être respectée.
L'utilisateur doit prévoir une protection permanente contre les rayons
ultraviolets.  L'utilisateur doit garantir une limitation d'énergie pour les
versions avec LED (24V/10 mA).
2.5 Données techniques
Marquage selon la directive ATEX: D II 3G
 D II 3D
Identification selon les normes:
- EX-BNS 33-…-3GD:  Ex nC IIC T6 Gc X
Ex tc IIIC T80°C Dc X
- EX-BPS 33-3GD: Ex h IIC T6 Gc
Ex h IIIC T80°C Dc
Normes appliquées: EN 60947-5-3,
EN IEC 60079-0, EN IEC 60079-15, EN 60079-31,
EN ISO 80079-36, EN ISO 80079-37
Forme: rectangulaire
Boîtier: thermoplastique renforcé de fibres de verre
Boîtier de protection: Acier inoxydable
Energie d'impact maxi: sans boîtier de protection: 1 J,
 avec boîtier de protection: 7 J
Niveau de codage selon EN ISO 14119: bas
Etanchéité: IP67 selon EN 60529
IP65 , IP67 selon la série de normes 60079